
                 

 

 
Gemeinde Dünserberg                                 Dünserberg, den 21.12.2017 

6822 Dünserberg 
       

 
Verordnung 
über eine Änderung der 

Verordnung über die Höhe der Abfallgebühren der Gemeinde Dünserberg 
 

Gemäß § 16 Abs. 1 Z 15 und § 17 Abs. 3 Z 4 Finanzausgleichsgesetz 2017 (FAG 2017) in 
Verbindung mit § 16 und 17 Gesetz über die Vermeidung und Erfassung von Abfällen 
(Landes-Abfallwirtschaftsgesetz) wird auf Grund des Beschlusses der Gemeindevertretung 
Dünserberg, vom 21.12.2017 verordnet: 
 

1. Der §1 hat zu lauten: 
                                   

(1 ) Abfallgrundgebühr pro  Jahr:   
Haushalte pro Person    € 13,00  
Ferienwohnungen pro Schlafplatz  €   8,00 
Betriebe mit 1 - 2 Mitarbeitern   € 19,50 
Betriebe mit 3 und mehr Mitarbeitern  € 49,20 
Gaststätten     € 49,20 

(2) Restmüll-Sackgebühr 
40 I Sack       €   3,60                      
60-l-Kübeletiketten    €   5,40 

(3) Restmüll-Containergebühr:  
Container pro Liter Nutzinhalt   €   0,090 

(4) Sperrgutwertmarken    €  9,20 
(5) Biomüllsäcke 

 8-l-Sack      €   0,90  
15-l-Sack      €   1,50 

(6) Sämtliche Preise sind inklusive gesetzlicher MwSt. 
 
Diese Verordnung tritt am 01.01.2018 in Kraft. 

 
Der Bürgermeister: 

 
Kundmachungsvermerk: 
an die Amtstafel angeschlagen am: 22.12.2017 
von der Amtstafel abgenommen am:  


